

## Noty o autorach

**Daniel Budacz** – magister historii, absolwent Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie, obecnie doktorant w Instytucie Historii UP. Współpracuje również jako tłumacz, redaktor i konsultant z wydawnictwem Napoleon V. Jego zainteresowania ogniskują się wokół zagadnień związanych ze starożytną sztuką wojenną, teorią wojskowości starożytnej, a zwłaszcza z rozwojem formacji słońi bojowych.

**Tadeusz Czekalski** – doktor habilitowany, pracownik Instytutu Historii Uniwersytetu Jagiellońskiego. Jego zainteresowania naukowe koncentrują się wokół historii społecznej Bałkanów w XIX–XX wieku, kultury kulinarnej Europy w XIX–XX wieku, historii życia codziennego i historii emocji. E-mail: [tadeusz.czekalski@uj.edu.pl](mailto:tadeusz.czekalski@uj.edu.pl)

**Ryszard W. Gryglewski** – doktor habilitowany nauk humanistycznych, profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego. Pracuje w Katedrze Historii Medycyny Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego. Jego zainteresowania badawcze to historia myśli medycznej i biografistyka lekarska. E-mail: [wgryglew@cm-uj.krakow.pl](mailto:wgryglew@cm-uj.krakow.pl)

**Bartosz Kruszyński** – doktor, adiunkt w Zakładzie Historii Wojskowej Instytutu Historii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Zainteresowania badawcze dra Kruszyńskiego obejmują: udział sił zbrojnych USA w konfliktach militarnych w XX i XXI wieku; współczesne bezpieczeństwo międzynarodowe; techniczny rozwój narzędzi wojny od końca wieku XIX do współczesności; procesy i zjawiska socjologiczne w dziejach wojen i wojska; fotografia i film jako źródło do historii wojskowej w XX i XXI wieku; dzieje poznańskiego garnizonu w latach 1914–1939; militarny wkład Wielkopolski w budowę niepodległości II RP; Polacy w wojsku niemieckim podczas I wojny światowej. E-mail: [bkrusz75@gmail.com](mailto:bkrusz75@gmail.com)

**Waldemar Kwiatkowski** – kapitan, magister, oficer Centrum Szkolenia Wojsk Lądowych w Poznaniu. Ukończył studia na Wydziale Historii Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu i Wyższą Szkołę Oficerską Wojsk Lądowych we Wrocławiu. Uczestniczył w misjach na terenie Iraku i Afganistanu oraz na wzgórzach Golan.

**Michał Leśniewski** – doktor habilitowany, pracownik Instytutu Historycznego Uniwersytetu Warszawskiego. Zajmuje się historią powszechną XIX i XX wieku, dziejami kolonializmu, historią Imperium Brytyjskiego i historią Południowej Afryki od XVIII do początku XX wieku.

**Łukasz Niewiński** – doktor, adiunkt w Katedrze Historii 1918–1945 Instytutu Historii i Nauk Politycznych Wydziału Historyczno-Socjologicznego Uniwersytetu w Białymstoku. Jego zainteresowania badawcze skupiają się na historii Stanów Zjednoczonych, udziale Polaków w wojnach amerykańskich, problemach jeńców wojennych i prawie wojny w konfliktach USA.

**Łukasz Różycki** – doktor, adiunkt w Instytucie Historii UAM oraz stały członek Międzynarodowej Interdyscyplinarnej Misji Archeologicznej UAM Novae. Jego zainteresowania badawcze obejmują dzieje Cesarstwa Rzymskiego i Bizantyńskiego, zwłaszcza w okresie późnego antyku i wczesnego średniowiecza, ze szczególnym uwzględnieniem okresów transformacji. E-mail: lukasz.rozycki@amu.edu.pl

**Piotr Słowik** – doktor, psycholog i socjolog, pracuje jako adiunkt w Zakładzie Interwencji Kryzysowej i Psychoterapii Instytutu Psychologii Stosowanej Uniwersytetu Jagiellońskiego. Jest doktorem z zakresu psychologii klinicznej. Naukowo zajmuje się psychologią kliniczną, psychopatologią jednostki, psychologią zdrowia. Prowadzi treningi psychologiczne, a także badania dotyczące zasobów psychologicznych i społecznych w sytuacjach trudnych (stresowych), które sprzyjają zdrowiu i zmniejszają negatywne skutki stresu. Opublikował około 55 artykułów naukowych i wygłosił 85 referatów naukowych.

**Michał Stachura** – doktor habilitowany, pracuje w Zakładzie Historii Bizancjum Instytutu Historii Uniwersytetu Jagiellońskiego. Jego zainteresowania badawcze koncentrują się na mniejszościach religijnych w późnym Cesarstwie Rzymskim, historiografii późnoantycznej, późnoantycznych źródłach normatywnych, kodyfikacji prawa w późnym Cesarstwie Rzymskim, inwetywie antycznej, wojskowości późnego Cesarstwa Rzymskiego, psychologii pola walki oraz grach historycznych. E-mail: michal.stachura@uj.edu.pl

**Adrian Szopa** – doktor, historyk, filolog klasyczny, zatrudniony w Katedrze Historii Starożytnej Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie. Specjalizuje się w okresie późnego Cesarstwa Rzymskiego. W kręgu jego szczególnych zainteresowań znajdują się barbarzyńcy i ich asymilacja w społeczeństwie Cesarstwa Rzymskiego, wojskowość oraz literatura późnego antyku. E-mail: aszopa@up.krakow.pl

**Bronisław Szubelak** – doktor, badacz niezależny, historyk wojskowości starożytnej, bronzoznawca. E-mail: bszub9@gmail.com

**Jolanta Walczewska** – doktor nauk medycznych, lekarz specjalista chorób wewnętrznych. Pracuje w Szpitalu Uniwersyteckim, w Klinice Chorób Wewnętrznych i Geriatrii. Jej główne zainteresowania naukowe skupiają się na związkach pomiędzy doświadczaniem psychicznego stresu i stanem zdrowia somatycznego; zajmuje się też wpływem stresu na występowanie zmian chorobowych – szczególnie w zakresie układu sercowo-naczyniowego. Prowadziła badania oceniające wpływ traumatycznych doświadczeń w przeszłości na aktualny stan zdrowia w grupie osób deportowanych na Syberię w latach 1910–1946.

**Marek Jan Wilczyński** – profesor doktor habilitowany, pracuje na Uniwersytecie Pedagogicznym im. KEN w Krakowie. Jego zainteresowania badawcze koncentrują się wokół trzech grup tematów: historia starożytna i kultura antyczna, ze szczególnym uwzględnieniem okresu transformacji V i VI wieku, związanego z wielką wędrówką ludów; prahistoria ludów germańskich, ich migracje w Europie, wkład w zmiany zachodzące na dawnym terytorium zachodniorzymskim w wiekach V–VII; dydaktyka szkoły wyższej.